Item 04 – Processo nº0901100086104, PRODEB – Companhia de Processamento 

de Dados do Estado da Bahia, ausência de contrato de prestação de serviços –  pagamento  por  

indenização - pagamento  por  indenização - autorizado o pagamento da despesa de R$2.917,00 

(dois mil e novecentos e dezessete reais) na forma de indenização, conforme parecer da PROJUR, 

de fls.(09 à 14), referendado pela Procuradora Chefe à fl.(19), apresentado pela PRODEB. Enviar 

o processo à CAFI, para as devidas providências; Item 05 – Processo nº0901090110834, 

ASCAVER – Associação dos Condutores Autônomos de Veículos Rodoviários de Conceição

[...]

de serviços – pagamento por indenização - a Diretoria Colegiada decidiu retirar o processo de 

pauta. Encaminhar o processo a PROJUR, para reavaliação; Item 07 – Processo 

nº0901100077822, TELEMAR NORTE LESTE S/A, ausência de contrato de prestação de 

serviços – pagamento  por  indenização - autorizado o pagamento da despesa de R$21.336,08(vinte 

e um mil e trezentos e trinta e seis reais e oito centavos) na forma de indenização, conforme 

parecer da PROJUR, de fls.(07 à 12), referendado pela Procuradora Chefe à fl.(13), apresentado 

pela TELEMAR. Enviar o processo à CAFI, para as devidas providências; Item 08 – Processo 

nº0901100033639, Auto Viação Camurujipe Ltda., solicitação de supressão de secções no

[...]

vezes. Enviar o processo à CAFI, para as devidas providências; Item 12 – Processo 

nº0901100079183, Empresa Editora A Tarde S.A, ausência de contrato de prestação de serviços 

–  pagamento  por  indenização - autorizado o pagamento da despesa de R$1.027,32(hum mil e 

vinte e sete reais e trinta e dois centavos) na forma de indenização, conforme parecer da PROJUR, 

de fls.(14 à 19), referendado pela Procuradora Chefe à fl.(20), apresentado pela empresa A Tarde 

S.A. Enviar o processo à CAFI, para as devidas providências; Item 13 – Processo

[...]

andar – CAB – CEP 41745-002 – Salvador – Bahia – Brasil 

Tel.: +55(71)3115-4828  Fax: +55(71)3371-0437 

3 

Item 14 – Processo nº0901100081307, Empresa Editora A Tarde S.A, ausência de contrato de 

prestação de serviços –  pagamento  por  indenização - autorizado o pagamento da despesa de 

R$1.369,76(hum mil e trezentos e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos) na forma de 

indenização, conforme parecer da PROJUR, de fls.(17 à 22), referendado pela Procuradora Chefe 

à fl.(23), apresentado pela empresa A Tarde S.A. Enviar o processo à CAFI, para as devidas 

providências;

[...]

IBM SPSS STATISTICS, estrutura cliente e treinamento de 12 (doze) servidores a ser realizado na 

sede da AGERBA – a Diretoria Colegiada autoriza o treinamento. Enviar o processo à CAFI, para 

as devidas providências; Item 20 – Processo nº0901100082451, OF. Nº243/DAF/SEDUR, solicita 

o repasse dos recursos financeiros no valor de R$27.030,01 (vinte e sete mil e trinta reais e um 

centavos) – a Diretoria Colegiada decidiu retirar o processo de pauta. Enviar o processo à CAFI, 

para convocar reunião com representantes da SUCAB e da AGERBA para discutir o projeto;                   

Item 21 – Processo nº0901090048500 e nº0901100044193(em apenso), Concorrência Pública

[...]

Bahia – autorizado pela Diretoria Colegiada, a prorrogação do prazo por mais (30) trinta dias. 

Enviar o processo à PROJUR, para publicação; Item 32 – Processo nº0901100079175, Empresa 

Editora A Tarde S.A, ausência de contrato de prestação de serviços –  pagamento  por  

indenização - autorizado o pagamento da despesa de R$1.540,98 (hum mil e quinhentos e quarenta 

reais e noventa e oito centavos) na forma de indenização, conforme parecer da PROJUR, de fls.(15 

à 20), referendado pela Procuradora Chefe à fl.(21), apresentado pela empresa A Tarde S.A. 

Enviar o processo à CAFI, para as devidas providências.